

چشم‌انداز

واشنگتن: پیروزی نظامی اوکراین در کوتاه‌مدت ممکن نیست

دولت آمریکا به‌رغم سیل کمک تسلیحاتی به اوکراین، چشم‌انداز روشنی دربارهٔ آینده جنگ کی‌یف با مسکو ندارد. بر آورد رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا این است که اوکراین در آینده نزدیک نمی‌تواند به هدف نظامی ترسیم شدهٔ ژنلسکی، یعنی بیرون راندن نیروهای روسیه دست یابد. همه چیز حکایت از کمک‌های بی‌دریغ آمریکا دول اروپایی به کی‌یف حکایت می‌کند. سه مقام امریکایی روز شنبه گفتند که دولت جوب بایدن قرار است به زودی بسته کمک‌های نظامی جدیدی به ارزش ۲۶میلیارد دلار را که احتمالاً شامل رادارهای نظارت هوایی، موشک‌های ضد تانک و کامیون‌های سوخت برای نبرد اوکراین علیه روسیه باشد، اعلام کند. انتظار می‌رود چندین نوع مهمات از جمله مهمات تانک نیز در لیست تجهیزاتی باشد که ظرف همین چند روز، نهایی می‌شود. با احتساب این بسته کمکی، ایالات متحده از زمان حمله روسیه به اوکراین بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار کمک امنیتی به کی‌یف ارائه کرده‌است. پیش از این، چهارشنبه هفته قبل نیز اعلام شد که کمیسیون بودجه مجلس آلمان قصد دارد کمک‌های تسلیحاتی به اوکراین ۱۲ میلیارد یورو را تقا بخشد. بر اساس گزارش دویچه‌وله، این کمک تنها مربوط به سال جاری نبوده بلکه تا سال ۲۰۲۲ ادامه خواهد داشت. آندریاس شوارتن، سیاستمدار بودجه حزب سوسیال‌دموکرات (SPD) در گفت‌وگو با شبکه ARD گفته که دست‌کم بخشی از این پول باید صرف تهیه مستقیم تسلیحات برای اوکراین شود: «تا زمانی که اوکراین به کمک ما احتیاج داشته باشد، کمک خواهد کرد.»

با وجود کمک‌های نظامی سخاوتمندانه غربی‌ها به کی‌یف که تعبیر دویچه‌وله حامی این پیام است که کشوری مانند آلمان «تصمیم گرفته در طولانی‌مدت به کمک کی‌یف آمده و اوکراین را از نظر تسلیحاتی حمایت‌کند»، چشم‌اندازها در غرب دربارهٔ اثرگذاری میدانی کمک‌های تسلیحاتی روشن نیست. به گزارش اپرنا به نقل از تاس، مارک میلی، رئیس ستاد ارتش آمریکا روز جمعه در مصاحبه با «دیفنس وان»، با اشاره به اینکه ولودیمیر ژنلسکی، رئیس‌جمهور اوکراین بارها تأکید کرده که هدف کشورش اخراج همه نیروهای روسیه از همه سرزمین‌هایش است، گفت که فکر نمی‌کند که این احتمال در آینده نزدیک و در سال جاری وجود داشته باشد. میلی گفت:«این یک هدف نظامی مهم و یک مسغولیت نظامی بسیار، بسیار دشوار است. من نمی‌گویم که نمی‌توانی این کار را انجام داد اما می‌گویم که این یک کار بسیار دشوار سخت است.»اظهارات میلی پس از آن بیان شد که کی‌یف اعلام کرد برای یک حمله بزرگ بهاری علیه نیروهای روسیه آماده می‌شود ولی سلاح کافی برای اجرای آن ندارد. میلی گفت که فکر نمی‌کند نیروهای کی‌یف بتوانند نیروهای روسیه را از مناطق حامی مسکو در شرق اوکراین بیرون برانند.

دولت اوکراین خواستار دستیابی به پهپاد امریکایی «ام کیو-۹» ریب۹ شده، چیزی که باعث شده گروهی از سناتورهای امریکایی دولت جوب بایدن از تحت فشار قرار دهند تا با درخواست اوکراین برای دریافت پهپادهای مرگبار به منظور استفاده در جنگ با روسیه موافقت کند ولی میلی در کمیتهٔ خدمات تیرهای مسلح سنای آمریکا گفت: «ما در مورد یک فضای هوایی بسیار حساس در ارتباط با سیستم‌های دفاع هوایی روس‌ها بحث می‌کنیم. این پهپاد نمی‌تواند در مقابل پهپادها هوایی روسیه دوام بیآورد.» میلی تصریح کرد: «پهپادها ام کیو-۹ امریکا یک ابزار خوب برای عملیات‌های خاص و در یک محیط خاص هستند. در شرایط فعلی در اوکراین، این پهپادها ممکن است بهترین ابزار نباشند.» مارک میلی در مصاحبه با «دیفنس وان» و در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا واشنگتن قصد دارد سیستم موشکی تاکتیکی ارتش (ATCMs) با برد ۳۰۰ کیلومتر را به اوکراین ارائه دهد، گفت: «تاکنون سیاست ما اینگونه بوده است که چنین موشک‌هایی را ارائه ندهیم، من هیچ پیش‌بینی در خصوص حذف گزینده‌های موجود برای کمک به اوکراین نمی‌کنم.» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا همچنین به لحاظ نظامی به «تعداد کم موشک‌های در دسترس» اشاره کرده و گفته‌است: «ما باید توجه داشته باشیم ذخایر تسلیحاتی خود را حفظ کنیم. هر مورد برای تسلیحات باید بگویم در خصوص تأثیرگذاری این موشک‌ها اغراق شده‌است. این موشک‌ها یک بار شلیک می‌شوند. در حالی که سامانه‌های راکتی شش راکت شلیک می‌کنند. اگر چه برد این موشک‌ها بیشتر است، اما سیستم‌های دیگری وجود دارند که می‌توانند این برد را به شما بدهند.»

رئیس ستاد ارتش آمریکا توجه‌ها را به تسلیحات انگلیس جلب کرده و توضیح داده‌است: «پهپادهای می‌توانند چنین برد عملیاتی داشته باشند و انگلیسی‌ها چند نوع از این پهپادها را دارند. بنابراین این گزینه‌هایی است که ما به آنها نگاه می‌کنیم، اما در حال حاضر موشک‌های دوبربرد مدنظر نیست.»

پس‌اندازه

تقلای امریکا برای از سر گیری صادرات نفت اقلیم به اسرائیل

پس از رأی دادگاه بین‌المللی داوری به نفع دولت عراق که به توقف صادرات نفت اقلیم کردستان به ترکیه منجر شد، اکنون امریکا به تکیا بوفت اقتصاد در جریان نفت از آن مستیسر را که بخش عمده آن به سرسرمین‌های اشغالی سرازیر می‌شند از سر بگیرد. در حالی که دولت عراق و ترکیه در حال رایزنی برای از‌سر‌گیری صادرات نفت اقلیم کردستان عراق از خط لوله جهان هستند، دولت امریکا تلاش می‌کند در این زمینه کارشکنی کرده و مسیرهای قبلی را به مدار صادراتی بازگرداند. به گزارش شبکه رپوودا، یک مقام وزارت خارجه امریکا شنبه شب اعلام کرد، واشنگتن از ترکیه و عراق خواسته است صادرات نفت اقلیم کردستان را از طریق خط لوله‌های میان اقلیم و ترکیه از سر بگیرند.
امریکا همچنین از مستولان دولت عراق و اقلیم کردستان می‌خواهد مشکلات بودجه و نفت و گاز را برای تحقق منافع عراقی‌ها حل کنند.» این مسئول گفت: «قطع انتقال انرژی در جهان به نفع هیچ کسی نیست.» درخواست واشنگتن درحالی‌است که دادگاه دآوری بین‌المللی وابسته به اتاق تجارت بین‌المللی در پاریس هفته گذشته درباره صادرات نفت اقلیم کردستان، به نفع دولت مرکزی عراق حکم کرد و براساس این حکم اقلیم نمی‌تواند بدون موافقت بغداد نفت را صادر کند. بغداد پیش‌تر آنکارا را به نقض توافق خط لوله‌های نفت که سال ۱۹۷۲ امضا شده متهم کرد. بر اساس این توافق ترکیه حق صادرات نفت از اقلیم کردستان بدون موافقت بغداد را ندارد و به همین خاطر ترکیه صادرات نفت از خطوط لوله اقلیم را متوقف کرده‌است و طبق گفته مقامات بغداد قرار است به زودی نفت از خطوط لوله وابسته به دولت مرکزی عراق صادر شود.

پس از رأی دادگاه به نفع بغداد، رسانه‌های صهیونیستی از این مسئله ابراز نگرانی کردند، چرا که بخشی از این صادرات نفتی در سال‌های اخیر به سرزمین‌های اشغالی صادر می‌شد. بر اساس آمارها، در سه ماه اول ۲۰۲۳، حدود ۴۰ درصد نفت صادر شده از اقلیم به مقصد اسرائیل منتقل شده‌است. هر چند رهبران اربیل همیشه این مسئله را تکذیب کرده‌اند اما گزارش‌های زیادی در سال‌های اخیر درباره همکاری نفتی اقلیم و اسرائیل منتشر شده‌است و تقلای امریکا و رژیم‌شادیه‌های کارگری هم برای از سرگیری انتقال نفت از مسیرهای اقلیم به همین خاطر است، زیرا از کنترل دولت مرکزی عراق خارج است و هیچ نظارتی بر آن وجود ندارد.

دوشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ | ۱۲ رمضان ۱۴۴۴

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۸۴

طغیان ۴۵۰ هزار نفری در سرزمین‌های اشغالی

عقب‌نشینی نتانیاهو هم مخالفان را از کف خیابان جمع نکرد



گزارش بک

به‌رغمعقب‌نشینی نتانیاهو از اصلاح ساختار قضایی رژیم صهیونیستی اعتراضات علیه کابینه تندرو او کم‌اگان ادامه دارد و صدها هزار صهیونیست شامگاه شنبه، در ۱۵۰ نقطه سرزمین‌های اشغالی تجمع اعتراضی برگزار کردند. هم‌زمان درگیری مسلحانه بین نیروهای مقاومت و نظامیان اسرائیلی در شهر جنین رخ داده‌است که فرماندهان مقاومت نسبت به ماجرا جوینی صهیونیست‌ها هشدار داده‌اند. ■ ■ ■

اعتراضات علیه‌سیاست‌های کابینه‌بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی وارد چهارمین ماه خود شده‌است و مخالفان حاضر نیستند از مسیری که شروع کرده‌اند بازگردند. هرچند نتانیاهو هفته گذشته در برابر موج اعتراض مردمی تسلیم شد و طرح اصلاح سیستم قضایی را لغو کرد اما فک خیابان‌ها مملو از شهروندان صهیونیستی است که به چیزی کمتر از فروپاشی کابینه راضی نیستند. در همین رابطه، صدها هزار نفر در ۱۵۰ نقطه در سرزمین‌های اشغالی شنبه شب به خیابان‌ها آمدند تا مخالفت خود را با سیاست‌های جنجالی تندروها اعلام کنند.

به گزارش یورونیوز، حدود ۲۰۰ هزار تن از اسرائیلی‌ها در مرکز تل‌آویو و ده‌ها هزار تن در برابر دفتر ریاست‌جمهوری در مرکز قدس اشغالی تجمع کرده‌به‌سخنان ده‌ها تن از شخصیت‌های فرهنگی

گزارش ۲

آتش اعتصاب به پایايشگاه‌های فرانسه رسيد

چشم‌اندازی از فروکش اعتراضات در فرانسه به چشم نمی‌خورد. اعتصاب در پایايشگاه‌های این کشور، باعث شد جایگاه‌های سوخت در نقاط مختلف فرانسه برای عرضه سوخت دچار مشکل شوند. در شرایطی که در کنار تظاهرات علیه‌سیاست‌های اقتصادی دولت،اعتراضات خشونت‌پلیس هم‌بالاگرفته‌است،شاهدحاکمات از آن‌است که فرانسه باید خود را برای اعضاب‌های بیشتر در شماری از پایايشگاه‌ها آماده کند. ■ ■ ■

فرانسوی‌ها که از زمان روی کار آمدن امانوئل ماکرون، همواره سیاست‌های اقتصادی وی را به باد انتقاد گرفته و حتی تظاهرات هنگی جلیقه‌زدها را برگزار کردند، هفته‌هاست که بیش از گذشته گرفتار تاظم اعتراض به سیاست‌های اقتصادی ماکرون شده‌اند. گسترش دامنه آن برای اعتراضات، شدت دایره تأمین سوخت را در فرانسه در گیر کرده‌است. درپی اعتصاب کارگران پایايشگاه‌های فرانسه، نزدیک به یک‌سوم از جایگاه‌های سوختگیری منطقه پاریس در شمال فرانسه که شهر پاریس نیز در آن قرار دارد، با کمبود مواد سوختی و در نتیجه صفوف طولانی شهروندان مواجه شده‌اند. شرایط به گونه‌ای رقم خورده که ۲۰درصد جایگاه‌ها سوخت ندارند یا اینکه یک یا دو نوع سوخت در آنها عرضه نمی‌شود. برخی منابع خبری در فرانسه گزارش دادند حدود هزار و ۱۰۰ جایگاه در سراسر این کشور با کمبود بنزین و گازوئیل مواجه هستند و ۲۵۰ جایگاه نیز تعطیل شده‌اند. تقریباً همه اتحادیه‌های صنفی فرانسه با طرح دولت ماکرون،

رئیس‌جمهور این کشور برای اصلاح قانون سن بازنشستگی مخالف هستند. اتحادیه بزرگ کارگری و تجاری فرانسه اعلام کرد در اعتراض به طرح جنجالی ماکرون برای افزایش سن بازنشستگی از ۶۲سال به ۶۴سال، اعتصاب‌های بیشتری در پایايشگاه‌های عمده این کشور برگزار می‌شود.فارین پرو ساینث لاتنه از مستولان اتحادیه‌های کارگری در پایايشگاه‌های فرانسه تأکید دارد:«اعتصاب‌هاه این زودی به پایان نخواهد رسید. احتمالاً از اواخر هفته آینده این اعتصاب‌ها شکل رسمی‌تری به خود

سرنگناشته‌ایم، ما کاملاً آماده هستیم». اویگدور لیبیرمن، وزیر جنگ سابق اسرائیل هم در سخنانی خوستار ادامه تظاهرات صهیونیست‌ها علیه نتانیاهو شد و گفت که نخست‌وزیر دروغ می‌گوید و در حال شریک‌کاری است.

گفته می‌شود حدود ۴۵۰ هزار نفر در اعتراضات شنبه شب حضور داشتند و برخی منابع شمار مخالفان را ۷۵۰ هزار نفر نیز اعلام کرده‌اند. این اعتراضات از اوایل ژانویه شروع شده‌است و هر هفته بر تعداد مخالفان افزوده می‌شود. رهبران اپوزیسیون بر این باورند که حضور تندروها در رأس کابینه رژیم صهیونیستی را به ورطه سقوط می‌کشاند و خواستار فروپاشی کابینه نتانیاهو هستند و سعی دارند با تداوم اعتراضات و تیرگ‌ها کردن حلقه محاصره علیه نتانیاهو، بتوانند تندروها را از هرم قدرت به زیر بکشند. مخالفان تأکید می‌شوند و همچنان بر ضرورت ادامه محاکمه نتانیاهو به اتهام فساد تأکید دارند. تظاهرکنندگانی عالی محکوم کردند و نتانیاهو را مسئول ایجاد شکاف عمیق در جامعه اسرائیل دانستند.

همچنین اعتراضاتی مقابل منزل رایو لیوین، وزیر دادگستری اسرائیلی که پیشنهاد اصلاحات قضایی را داده بود، برگزار شد. پلیس اسرائیل نیز سه تظاهرکننده را در تل‌آویو و یک تن دیگر را در حیفا بازداشت کرد. یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون اسرائیل در تظاهرات تل‌آویو گفت: «ما هنوز خطر را پشت

۱۵ جوان ۶۷۳۳

قضای، به انتقادهای کم‌سابقهٔ امریکا از اسرائیل منجر شده و جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا هفته گذشته گفت بنیامین نتانیاهو را در آینده نزدیک به کاخ سفید دعوت نمی‌کند و تأکید کرد که تل‌آویو در خصوص موضوع یادشده باید تغییر رویه بدهد. ■ **تنش با مقاومت در کرانه باختری**

در حالی که نتانیاهو در داخل با موج گسترده اعتراضات مواجه‌است، در بیرون از سرزمین‌های اشغالی هم بر طبل جنگ با گروه‌های مقاومت فلسطین می‌کوبد. بمباراد یک‌شنبه در پی یورش نظامیان صهیونیست به شهرک قباطیه واقع در جنوب جنین، نیروهای مقاومت فلسطین با شلیک گلوله و پر تاب بسته‌های انفجاری با صهیونیست‌ها مقابله کردند. به گزارش فلسطین‌الیوم، نیروهای مقاومت فلسطین همچنین به سمت شهرکی صهیونیست‌نشین در الخلیل و نیز پست ایست و بازرسی «تسنوز» نظامیان صهیونیست در طول‌کرکم آتش گشودند. از سوی دیگر نظامیان صهیونیست به خانه یکی از فلسطینیان در شهرک حوسان در غرب بیت‌لحم یورش بردند. حمله نظامیان صهیونیستی به کرانه باختری پس از آن انجام شد که محمد رائد نایف برادعیه، جوان ۲۳ساله فلسطینی شنبه شب با خودرو شماری از نظامیان صهیونیست را در ورودی شهرک «بیت امر» واقع در شمال الخلیل زیر گرفت که منجر به زخمی شدن سه نظامی صهیونیست شد. رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند، نظامیان صهیونیست به سمت عامل این حمله، نتانیاهو کردند که منجر به شهادت وی شده‌است. بر اساس این گزارش، نظامیان صهیونیست زخمی شده به بیمارستان منتقل شدند و وضعیت دو تن از آنها خطرناک‌ارز نباشی شده‌است. جنبش‌های جهاد اسلامی و تداوم تقویت تروریسم است. سخنگوی نتانیاهو گفت: جنایات اشغالگران علیه مردم ما در کرانه باختری، بیت‌المقدس و هجوم شهرک‌نشینان به مسجد مبارک الاقصی بی‌پاسخ نخواهد ماند.

نتیجه‌هاین گروه‌های مقاومت و ارتش صهیونیستی در ماه‌های اخیر به اوج خود رسیده‌است و رهبران تندرو در کابینه، تل‌آویو با تصویب طرح‌های تنش‌زا، آتش در خرمن درگیری‌ها می‌ریزند. گروه‌های مقاومت بارها هشدار داده‌اند که اگر دشمن اشغالگری دست از با خطا کند، تمام سرزمین‌های اشغالی را به آتش خواهند کشید ولسی تندروها در چهار ماه گذشته با تسلیح شهر کنشینان و تصویب طرح توسعه شهرک‌سازی نشان دادند که دنبال آرمش نیستند و این مسئله می‌تواند به دور جدید درگیری‌ها بین دو طرف منجر شود که با درنظر معناست که بحران همچنان ادامه دارد و بی‌تردید می‌شود و مخالف‌ها علیه دولت نتانیاهو ادامه دهد و گسترش می‌یابد. اصرار نتانیاهو به اصلاح ساختار

بووند که روی آن نوشته شده بود «پلیس همدست قاتلان شده‌است.» دو نفر از افرادی که در تظاهرات هفته گذشته زخمی شدند هنوز در کما هستند و کارگری در بخش پایايشگاهی فرانسه هم اعلام ساله‌است که نارنجک گاز اشک‌آور به سر او اصابت کرد. پلیس فرانسه برای متفرق کردن معترضان به استفاده از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب‌پاش متوسل شده بود که شماری از معترضان به علت اصابت همین گلوله‌های گاز اشک‌آور زخمی شدند. پلیس فرانسه به جلوگیری از حرکت آمبولانس‌ها و رسیدن به محل درگیری‌ها برای انتقال مصدومان تظاهرات هفته پیش متهم است.

زرارد در من، وزیر کشور فرانسه دیروز یک‌شنبه در گفت‌وگو با هفتنامه ژورنال دویم‌باش ضمن اظهار تأسف از شرایط حاکم بر فرانسه اظهار داشت: «افزون بر یک‌هزار نیروی مجری قانون و آتش‌نشان در دو هفته گذشته در جریان اعتراضات علیه اصلاحات بازنشستگی مجروح شده‌اند.» وی بدون اشاره به تعداد زخمی‌ها در مین تظاهرکنندگان ادامه داد: «در مجموع از ۱۶ مارس (۲۵ اسفند) یک هزار و ۹۳ پلیس، ژاندارم و آتش‌نشان مجروح شده‌اند. وقتی خشونت گریبان‌رازدل و اوباش و افراط‌گرایان



حمل و نقل عمومی را خواستار شدند.

واکنش

تهران: در زمان و مکان مقتضی

به ماجرا جوینی تل آو بو پاسخ می‌دهیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به شهادت دو مستشار ایران در سوریه و وعده کرده که خون این شهیدان و الا مقام‌ها در نخواهد رفت و تهران حق خود را در پاسخ ترور بیسم دولتی رژیم جعلی اسرائیل «در زمان و مکان مقتضی محفوظ می‌داند.» یادفند هوایی ارتش سوریه سحرگاه یک‌شنبه برای سومین بار طی روزهای اخیر با اهداف متخاصم در آسمان سوریه مقابله کرد. به گزارش ایرنا، یک منبع نظامی به سانا گفت: حوالی ساعت ۳۵ دقیقه بامداد یک‌شنبه به وقت محلی دشمن اسرائیلی حمله هوایی از سمت شمال شرق بیروت به برخی مناطق در شهر حصص و حومه آن انجام داد که یادفند هوایی ارتش سوریه به آن مقابله و تعدادی از اهداف متخاصم را سرنگون کرد. این منبع نظامی که نامش ذکر نشده، گفته‌است در این حمله پنج نظامی زخمی و خسارت‌هایی نیز وارد آمد. روتنرژ به نقل از منابع اطلاعاتی نوشته در حمله هوایی بامداد یک‌شنبه پایگاه هوایی تی فور (T-4) در غرب البعیرا و فرودگاه لشعه شرق القصیر، در نزدیکی مرزهای لبنان، هدف قرار گرفته‌اند. جزئیات بیشتری از این حملات منتشر نشده، ولی برخی ناظران می‌گویند که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مواجهه با چالش بی‌سابقه اعتراضات در داخل، می‌کوشد با صدور بحران، به خارج از سرزمین‌های اشغالی، در داخل یکپارچگی ایجاد کند.

هم‌زمان، منابع خبری شنبه شب گزارش کردند که مقدار مهقانی، مستشار نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه که در اقدام تجاوز کرانه چند روز رژیم صهیونیستی زخمی شده بود، به درجه رفیع شهادت نائل شد. شهید مهقانی در حمله سحرگاه جمعه گذشته صهیونیست‌ها به اطراف شهر دمشق زخمی شده بود، حمله‌ای که در جریان آن، میلاد حدیدی نیز به مقام رفیع شهادت نائل شد. به گزارش مهر، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز شهادت دو تن از مستشاران نظامی کشورمان در نتیجه حمله متجاوزانه و بزدلانه رژیم صهیونیستی به مناطقی در سوریه را، بخشی از هزینه‌های مجاهدت ملت بزرگ ایران در مبارزه شجاعانه و مسئولانه علیه تروریسم تکفیری و بحامیان کثنعاتی، سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز شهادت دو تن از مستشاران نظامی کشورمان در نتیجه حمله متجاوزانه و بزدلانه رژیم صهیونیستی به مناطقی در سوریه را، بخشی از هزینه‌های مجاهدت ملت بزرگ ایران در مبارزه شجاعانه و مسئولانه علیه تروریسم تکفیری و بحامیان کثنعاتی، سخنگوی رژیم جعلی صهیونیستی، دانست. کنعانی ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های گرفتار این شهیدان سرفراز صهیونیستی و تبریک و تسلیت به آنان افزود: تداوم حملات رژیم غاصب صهیونیستی علیه سوریه، نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی این کشور، نقض مقررات و قوانین بین‌المللی و تداوم تقویت تروریسم است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: بدهپی است خون این شهیدان و الا مقام‌ها در نخواهد رفت و جمهوری اسلامی ایران علاوه بر پیگیری سیاسی و حقوقی اینگونه اقدامات متجاوزانه و جنایتکارانه، حق خود را در پاسخ به تروریسم دولتی رژیم جعلی اسرائیل در زمان و مکان مقتضی محفوظ می‌داند.

اخبار کوتاه

■ **امیر عبداللہیان:** با ہمتای سعودی درباره دیدار مان گفت‌وگو می‌کنم

وزیر امور خارجه روز شنبه گفت که وی ظرف ۲۸ساعت آینده قرار است با ہمتای سعودی به منظور نہایی کردن زمان و مکان دیدار گفت‌وگو کند. حسین امیرعبداللہیان روز دوازدہم فروردین‌ماه و پس از شرکت در مراسم جشن ملی پرچم و بزرگداشت روز جمهوری اسلامی ایران، در جمع خبرنگاران ضمن تبریک این روز به ایران بیان خودش را از مردم بزرگ ایران دارد و رمز پایداری جمهوری اسلامی ایران دوام مشروعیتم و از آقوی و بالای مردم به این نظام مقدس اسلامی ایران، در جمع خبرنگاران ضمن تبریک این روز به ایران گفت: «ما در کنارش با ہمتای سعودی اظهار داشت: «حظر ۴۸ ساعت آینده قرار است با ہمتای سعودی مکالمه‌ای داشته باشیم و نہایی کنیم.»

■ **انصارالله، عربستان و امارات را تهدید کرد**

انصارالله یمن تهدید به حملات گسترده علیه عربستان و امارات کرد که این حمایت بر تمام منطقه تأثیر خواهد گذاشت. به گزارش اسپوتنیک، یکی از اعضای سریع طلی سخنانی اعلام کرد: «باید دوره عفو عمومی که انصارالله اعلام کرده، غنیمت شمرده شود، چراکه اگر ائتلاف متجاوز هرگونه حماقتی مرتکب شود، اقدامات غافلگیرانه و حملات گسترده‌ای در عربستان یا در امارات وجود خواهد داشت و بر تمام منطقه تأثیر خواهد گذاشت.» وی افزود: «تصحیح ما به کسانی که همچنان در صف متجاوزان هستند، این است که راه همچنان باز است و آنها باید به روستاها و خانواده‌های‌شان بازگردند، پیش از آنکه راه بازگشت بسته شود و آنها باید از هشت سال پند بگیرند.»

■ **پاکستان هرگونه تجارت با رژیم صهیونیستی را تکذیب کرد**

وزارت بازرگانی پاکستان با تکذیب گزارش‌های اخیر مبنی بر روابط تجاری رژیم صهیونیستی با پاکستان، اعلام کرد که دولت پاکستان هرگز مدعی شد: «دست من هیچ‌گاه برای کسانی که به یونیفرم خود بی‌ترحمی می‌کنند نلرزیده‌است.» وی یادآوردی کرد که در سال ۲۰۲۱ میلادی ۱۱ پلیس و ژاندارم و سال پیش از آن ۱۰۱ نیروی مجری قانون به دلیل استفاده نامتناسب از زور مجازات شده بودند. این ایسامانی، بر ترددهای مرزی فرانسه اثر گذاشته‌است. مسافران انگلیسی در تعطیلات، روز شنبه در صفا‌های چندساعته گیر کرده بودند، چون می‌خواستند از کانال ماش عبور کنند و بندر دورور دلیل این تأخیرها را آب و هوای بد، ترافیک سنگین و تأخیر در پردازش توسط مقامات فرانسوی اعلام کرد. بنابر اعلام یک مسافر، کمبود کارکنان مرزی فرانسه که تلاش می‌کنند مردم را چک و وارد پایانه کنند، محسوس است.

■ **اعتراض در آلمان و پر تغال**

در پر تغال و آلمان هم مردم به خیابان آمدند. هزاران نفر عصر شنبه در لیسبون و دیگر شهرهای سراسر پر تغال در اعتراض به افزایش اجاره بها و قیمت مسکن در زمانی که تورم بالا شرایط را برای مردم سخت‌تر کرده‌است، تظاهرات زدگی، لیسبون جایگاه سوم را داشته باشد. تورم ۸/۲درصدی پر تغال هم این مشکل را دوچندان کرده‌است. در قدرت نخست اقتصاد اروپا هم صدای اعتراضات به گوش رسید. خیابان‌های شهر برلین، پایتخت آلمان، به‌صحنه تظاهرات ضد‌دولتی تبدیل شد. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات که در مقابل ساختمان وزارت حمل و نقل در برلین تجمع کرده بودند، استعفا ی وزیر حمل و نقل آلمان را خواستار شدند. آنها سرمایه‌گذاری بیشتر دولت در حوزه حمل و نقل عمومی را خواستار شدند.

■ **اخراج یک استاد دانشگاه انگلیس به علت اظهارات ضد یهودی**
یک استاد دانشگاه انگلیس به علت اظهارات ضد یهودی خطاب به یکی از دانشجویش اخراج شد. به گزارش جرزولیمس، اظهارات پروفوسور راب سینگ در دانشگاه بریک در لندن در گفت‌وگو با یکی از دانشجویش برای وی در درس‌ساز شدند. وی در گفت‌وگو با یکی از دانشجویان خود از عسارت‌هایی توهین آمیز درباره او استفاده کرد و یهودی بودن وی را مستحقتر کرد. در اظهارات، سبب طرح شکایت دانشگاه و در نهایت اخراج راب سینگ از دانشگاه شد. وی تا پایان سال تحصیلی در یکی از موسسات وابسته به این دانشگاه کار خواهد کرد، اما اجازه تدریس نخواهد داشت.